

PRESSEMITTEILUNG

Dr. Matthias Hubert scheidet aus der Geschäftsführung der Sontowski & Partner Group aus

Unternehmer fokussiert sich auf Pegasus Capital Partners GmbH

Erlangen, den 16. November 2021 – Dr. Matthias Hubert, bislang geschäftsführender Gesellschafter der auf die Immobilienwirtschaft spezialisierten Beteiligungsgesellschaft Sontowski & Partner Group aus Erlangen, scheidet zum 31. Dezember 2021 aus der Geschäftsführung aus. Der 46-jährige konzentriert sich künftig auf seine Aufgaben bei der Pegasus Capital Partners GmbH, die er 2014 initiiert und mitbegründet hatte und seitdem als geschäftsführender Gesellschafter leitet. Dieser Schritt folgt der gemeinsamen langfristigen Strategie, die Beteiligungen der S&P Group auch auf Geschäftsführungsebene separat aufzustellen. Dr. Matthias Hubert hält weiter Gesellschafteranteile an der Sontowski & Partner Group und der S&P Commercial Development.

"Die Zeit bei der Sontowski & Partner Group hat mein Berufsleben entscheidend geprägt. Ich verlasse die Geschäftsführung in dem Wissen, dass das Unternehmen bestens auf die Zukunft vorbereitet ist. Mit Pegasus Capital Partners sind wir an einem Punkt angekommen, an dem die Moderation des rasanten Wachstums und der weitere Ausbau der Geschäftstätigkeit meine volle Aufmerksamkeit erfordern", sagt Dr. Matthias Hubert.

Dr. Matthias Hubert wurde im Jahr 2008 zum Geschäftsführer der Sontowski & Partner Group bestellt. Im Jahr 2011 wurde er geschäftsführender Gesellschafter des Unternehmens. Der Verantwortungsbereich des promovierten Diplom-Kaufmanns umfasste dabei insbesondere die Themen Debt Finance, Private-Equity-Finanzierung sowie Akquisition und Transaktion. Darüber hinaus war Dr. Hubert maßgeblich an dem erfolgreichen Aufbau der auf Quartiersentwicklungen spezialisierten Beteiligung S&P Commercial Development beteiligt. Den Funding- und Investmentmanager Pegasus Capital Partners baute er innerhalb weniger Jahre zum führenden Unternehmen in dieser Sparte auf.

"Das Ausscheiden von Dr. Matthias Hubert folgt unserer Unternehmensstrategie, die Sontowski & Partner Group und Pegasus Capital Partners auf Geschäftsführungsebene unabhängig voneinander zu positionieren", erläutert Klaus-Jürgen Sontowski, geschäftsführender Gesellschafter der Sontowski & Partner Group. "Unsere Gruppe und ich persönlich danken ihm ausdrücklich für seine Unterstützung und die außergewöhnliche und freundschaftliche Zusammenarbeit in den vergangenen Jahren. Er ist mitverantwortlich für das Wachstum und die Erfolge der gesamten Unternehmensgruppe."

Der Einstieg von Dr. Matthias Hubert als Referent der Geschäftsführung bei der Sontowski & Partner Group erfolgte 2004. In den Folgejahren übernahm er sukzessive neue Aufgaben. Von 2006 bis 2012 war er als Geschäftsführer der damaligen GRR Real Estate Management GmbH für die Bereiche Investition und Finanzierung verantwortlich. Zu den weiteren Berufsstationen gehören unter anderem verschiedene Funktionen in der Bayern LB.

Die Sontowski & Partner Group

Innovationskraft und eine ausgewiesene Immobilienexpertise kennzeichnen das Profil der Sontowski & Partner Group. So verfügt das 1984 gegründete Unternehmen über eine langjährige Erfahrung in der Projektentwicklung fast aller Immobilienklassen und hat sich darüber hinaus als Gründer namhafter Unternehmen deutschlandweit einen Namen gemacht. Inzwischen bündelt die Group ihr Projektentwickler-Knowhow in den eigenständigen, spezialisierten Beteiligungen S&P Commercial Development (Gewerbe, Mixed-Use, Quartiersentwicklungen), BayernCare (Seniorenwohnen), S&P Homes (Reihenhausprojekte) und S&P Grund Invest (Investment in Bestandsimmobilien). Zudem ist der Standort in Erlangen Inkubator erfolgreicher, eigenständiger Unternehmen wie der DIC (und GEG), der GRR, des Funding- und Investmentmanagers Pegasus Capital Partners und der in Berlin gegründeten Crowdinvesting-Plattform zinsbaustein.de. www.sontowski.de

Kirsten Bauseler

Sontowski & Partner Group

Tel: +49-9131-7775 643

Presse-Kontakt:

Daniel Gabel Feldhoff & Cie. GmbH Fon: +49 - 69 - 26 48 677 - 18

Mobil: +49 - 152 - 21 90 33 48 Mail: dg@feldhoff-cie.de

Mobil: +49-173-5318277
E-Mail: kirsten.bauseler@sontowski.de